

Hur friheten stryps i Argentina

Sedan mer än två veckor har La Prensa i Buenos Aires, Sydamerikas främsta och en av världens främsta tidningar, hindrats att utkomma genom en strejk av tidningsförsäljarna, vilka i realiteten uppenbarligen tjänstgör som redskap för regeringen. La Prensa har visserligen stått i opposition mot Perón ända sedan diktaturens tillkomst, men dess kritik har varit ytterligt hovsam och försiktig och ofta framförts i så omskrivande och subtila ordalag att den för utomstående knappast varit begriplig. Att regeringen gång efter annan på skilda sätt ingripit mot tidningen och nu tycks vara inriktad på att helt omöjliggöra dess fortsatta utgivande visar alltså att diktaturen Perón håller på att få en alltmera total karaktär; det statsparti som Perón byggt upp tål inga motsägelser.

Som nummer två bland Argentinas tidningar kommer La Nación, vars upplaga torde vara ungefär hälften av La Prensas och vars hållning mot regeringen varit än mera försiktig, även om den kritiska undertonen ständigt varit märkbar. La Nación har nu, vilket gör tidningens utgivare all heder, inskridit till La Prensas

stöd. I en för några dagar sedan publicerad ledare betonade tidningen att tidningsförsäljarnas krav i vissa avseenden var påtagligt orimliga och att man använt rena tvångsåtgärder för att tvinga försäljarna att följa fackföreningsledningens order om strejk. I allmänna ordalag erinrar tidningen om de svåra förhållanden under vilka den fria pressen arbetar i Argentina och om den kamp den måst föra för att över huvud kunna existera. "Konflikten med La Prensa är utan tvivel den allvarligaste i denna ojämna kamp. Landet hoppas att dess stämma inte skall behöva vara tystad länge. Som vittnen till dess fosterlandskärlek och medbröder i dess arbete skulle vi inte vara trogna vårt förflutna om vi inte i dag gav uttryck åt vår medborgerliga och kollegiala solidaritet, om vi i denna prövningens timma inte hänvisade till ansvars känslan och det heder samma i vår gemensamma kamp för de fria institutionernas sak."

Genom denna artikel har även La Nación kommit in i den omedelbara farozonen. Tidningsutgivarnas fackförening — alltså i realiteten den av rege-

ringen dirigerade landsorganisationen — har lotat att mot La Nación använda samma påtryckningsmedel som mot La Prensa. Om denna hotelse sättes i verket, är den fria pressen i Argentinas huvudstad knäckt; La Prensa och La Nación är sedan årtal de enda av regeringen oavhängiga tidningarna i Buenos Aires. I landsorten har flertalet självständiga tidningar redan krossats; särskilt under förra året inskred regeringen med massor av indragningar i skilda provinsstäder.

Diktaturen Peróns hittills i stort sett framgångsrika kamp mot den fria pressen är kanske den bästa illustration som hittills givits av hur friheten steg för steg kan undanröjas genom en blandning av direkta statliga ingripanden och av styrelsen indirekt dirigerade övergrepp. Den fria pressen i hela världen bör i den mån den kan det stödja de argentinska tidningarnas sak genom att klarlägga vad som sker; Peróns metoder är inte lika brutala som Hitlers, Mussolinis eller Stalins, men de leder till exakt samma resultat.